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فعالسازی بیمه بیکاری، نسخه موقت برای حمایت از کارگران کارگاههای تعطیلشده
یک کارشناس حوزه کار و اشتغال با اشاره به آسیب دیدن برخی واحدهای تولیدی از تجاوز ائتلاف آمریکایی صهیونی علیه مردم ایران، گفت: در چنین

شرایطی استفاده از بیمه بیکاری، ساده ترین روش برای حل مشکل بیکاری کارگران است.

به گزارش شبکه خبری تعاون ، یک کارشناس حوزه کار و اشتغال با اشاره به آسیب دیدن برخی واحدهای تولیدی از تجاوز ائتلاف آمریکایی صهیونی
علیه مردم ایران، گفت: در چنین شرایطی استفاده از بیمه بیکاری، ساده ترین روش برای حل مشکل بیکاری کارگران است.

حمید حاجی اسماعیلی با اشاره به وضعیت برخی کارگران در شرایط جنگ به دلیل تعطیلی و یا تخریب واحدهای تولیدی گفت: در حال حاضر یک
راهکار قانونی و قدیمی در کشور برای حمایت از افرادی که شغل خود را از دست میدهند وجود دارد و آن استفاده از بیمه بیکاری است.

وی توضیح داد: افرادی که به هر دلیل از جمله تعدیل نیرو، تعطیلی موقت کارگاهها یا از دست دادن شغل با بیکاری مواجه میشوند، در صورتی که
وقفه ایجاد شده در کار آنها بیش از چند روز ادامه پیدا کند و امکان استفاده از مرخصی وجود نداشته باشد، میتوانند از طریق سازمان تأمین اجتماعی

وارد فرآیند دریافت بیمه بیکاری شوند.

این کارشناس حوزه کار افزود: کارگرانی که در کارگاههای مشمول بیمه تأمین اجتماعی فعالیت داشتهاند، میتوانند بر اساس میزان سابقه و شرایط
حقوقی خود از مزایای بیمه بیکاری بهرهمند شوند. طبق قانون، مقرری بیمه بیکاری معادل ۵۵ درصد حقوق فرد است و به ازای هر نفر از افراد تحت

تکفل نیز ۱۰ درصد به آن اضافه میشود. همچنین در این مدت، سابقه بیمهای فرد نیز حفظ خواهد شد.

حاجی اسماعیلی با اشاره به لزوم تسریع در روند معرفی کارگران به بیمه بیکاری گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید هرچه سریعتر فرآیند
معرفی کارگران به سازمان تأمین اجتماعی را انجام دهد و شعب تأمین اجتماعی نیز با شفافسازی فرآیندها امکان استفاده از این خدمات را برای

متقاضیان فراهم کنند؛ چه از طریق سامانهها و چه به صورت حضوری.

وی در عین حال به وضعیت کارگرانی که تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی نیستند اشاره و خاطرنشان کرد: تعداد قابل توجهی از کارگران در
بخشهایی فعالیت میکنند که مشمول بیمه نیستند و برآورد میشود حدود چهار میلیون نفر در چنین شرایطی قرار داشته باشند که انتظار می رود برای

این قشر نیز از سوی دولت تصمیم گیری لازم صورت گیرد.

این کارشناس پیشنهاد کرد که دولت با همکاری تشکلهای کارفرمایی و بخش خصوصی جلساتی برگزار کند تا سازوکار حمایتی برای این افراد نیز
طراحی شود.

به گفته وی، با توجه به دادهها و سامانههای موجود در کشور به خصوص اطلاعات در اختیار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امکان شناسایی سطح
درآمد این افراد وجود دارد و میتوان بر اساس آن مقرری حمایتی یا کمکهای یارانهای برای آنان در نظر گرفت.

حاجی اسماعیلی با اشاره به تأثیر حملات اخیر به زیرساختها و مراکز تولیدی اعلام کرد: بر اساس کنوانسیونهای بینالمللی، حمله به مراکز تولیدی،
کارگاهها و تأسیسات زیرساختی خلاف مقررات و در زمره جنایات جنگی محسوب میشود. این اقدامات علاوه بر اختلال در زندگی مردم، کسبوکارها و

فعالیتهای اقتصادی را نیز تحت تأثیر قرار میدهد.

وی تأکید کرد: تعطیلی برخی فعالیتهای اقتصادی و اختلال در تولید میتواند پیامدهای جدی برای معیشت مردم و حتی منافع ملی داشته باشد و در
صورت تداوم، آثار منطقهای و جهانی نیز به همراه خواهد داشت. از این رو انتظار میرود نهادهای بینالمللی هرچه سریعتر به مسئولیتهای خود در

قبال چنین تحولات و آسیبهایی واکنش نشان دهند.


